
 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 011-1/21 

Датум: _______2021.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 На основу члана 56. Закона о комуналној милицији ("Службени гласник РС" број 

49/2019) и члана 60. Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" бр. 4/19) 

Скупштина града Ужица, на седници одржаној _________ 2021.године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И УСКЛАЂИВАЊУ ОДЛУКА И ДРУГИХ ОПШТИХ АКАТА 

ГРАДА УЖИЦА СА ЗАКОНОМ О КОМУНАЛНОЈ МИЛИЦИЈИ 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком врши се терминолошко усклађивање одлука и других општих аката 

града Ужица са Законом о комуналној милицији ("Службени гласник РС", број 49/2019). 

 

Члан 2. 

У одлукама и другим општим актима града Ужица из члана 1. ове Одлуке речи: 

"комунална полиција", замењују се речима "комунална милиција" у одговарајућем 

падежу. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

града Ужица". 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 56. Закона о комуналној 

милицији ("Службени гласник РС" број 49/2019) којим је прописано да су јединице 

локалне самоуправе које су до ступања на снагу овог закона образовале службу комуналне 

полиције, дужне да изврше одговарајућу промену назива,  боје униформе и ознака 

комуналне полиције најкасније до истека рока утврђеног Законом о изменама и допунама 

Закона о полицији („Службени гласник РСˮ, број 24/18). 

 

 С обзиром да се назив "комунална полиција" користи у великом броју градских 

одлука и других аката органа као и да не постоји потреба за променом боје и изгледа 

обележја комуналне полиције, односно у питању је терминолошко усклађивање 

предложена је наведена одлука. У поступку измене појединих одлука и других аката 

вршиће се евентуално додатно усклађивање.   

 

 

 

 

 

 


